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EDITAL Nº 002 /2023/CAICC

INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS PARA AULAS DE CONVOCAÇÃO EM 2024     

A comissão para Análise das Inscrições de Candidatos  para Convocação,  no uso de suas atribuições
legais,  torna  público,  para  os  interessados,  a  classificação  dos  candidatos  inscritos  para  aulas
temporárias para o ano letivo de 2024. Os candidatos que se sentirem prejudicados terão os dias 10 e
11 de janeiro de 2024 para apresentar recurso, fundamentando com fatos e dados em conformidade
com  o  disposto  na  Lei  Municipal  nº  1.332/2004.  O  recurso  deverá  ser  protocolado  na  Secretaria
Municipal de Educação das 07h00min às 11h00min, nas datas acima mencionadas. 

Rio Brilhante - MS, 08 de janeiro de 2024. 

_______________________________ 

Lucas Amorim Rocha 

Presidente da CAIC/2023 

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA AULAS TEMPORÁRIAS 

ANEXO I DO EDITAL Nº 002/2023/CAIC 

PROFESSORES EFETIVOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Classif. Nome Pontuação Tempo de Serviço 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

1.   ELISANGELA MARQUES DA SILVA 10 9429 

2.   FERNANDA MERLO LEMES 10 8516 

3.   ECLAIR DE OLIVEIRA SILVA SANTOS 10 8452 

4.   MARIA FRANCISCA DA SILVA 10 8364 

5.   MARINEIDE NOGUEIRA MUNIZ 10 7875 

6.   DÁGUINA CRISTINA PRATES BASSO 10 6767 

7.   ANGELINA CRESTANELLO PEREIRA 10 6348 

8.   NOEDIR ALVES DOS SANTOS DISPERATI 10 5698 

9.   ROSINEIDE SILVANO DOS SANTOS MUNIZ 10 5247 

10.  APARECIDA RODRIGUES DELGADO VIEIRA 10 5038 



11.  MARCELA SOARES BENEDITO RIBAS 10 3357 

12.  LUCIANA SQUELLINO FARIAS CABRAL 10 3264 

13.  WALLESKA MARIA DE CARVALHO GUEDES GARCIA 10 3219 

14.  ROSÂNGELA CRISTINA DE OLIVEIRA FIDELIS 10 2932 

15.  CLÉIA ALVES NOBRE 10 2833 

16.  ELOISA VANDERLEIA ZUCÃO 10 2832 

17.  PAOLA RODRIGUES GONÇALVES 10 2832 

18.  MARIA EDNA ALVES PEREIRA LOPES 10 2832 

19.  CLAUDINÉIA ROQUE MACIEL SANTOS 10 2832 

20.  ANGELA PEDRINA DA SILVA 10 2788 

21.  JÉSSYCA LUCIANA DOS SANTOS CARVALHO 10 2661 

22.  SOLANGE FERREIRA ALAGRE 10 2516 

23.  ARACELI MACIEL DE LIMA 10 2481 

24.  ELIANE CHIMENES VALENSUELOS DE OLIVEIRA 10 2459 

25.  SORAIA RIBEIRO DE SOUZA FARIAS 10 2434 

26.  DORCELINA BATISTA DA TRINDADE 10 2337 

27.  VIVIANE DA SILVA BARBOSA CESÁRIO 10 2337 

ANOS INICIAIS 

1.   MARILEIDE ALVES FEITOSA ROZENDO 10 9385 

2.   SERLEI FROZZA 10 9355 

3.   SILVANA APARECIDA PEREIRA BARBOSA 10 8897 

4.   SIRLENE OLIVEIRA DIAS PADILHA 10 8312 

5.   VIVIANE GOMES CASTRO 10 8208 

6.   MARA CÉLIA GALDINO PIRES 10 7782 

7.   ELIETE MARQUES DA SILVA WALTEMAN 10 7742 

8.   MARIA LUSILENE FONTELES DOS SANTOS 10 
7545 



9.   CLÁUDIA LEMES DIAS MAIA 10 7233 

10.  IRMA AMPUERO OGAYA 10 7008 

11.  MARIA JÚLIA DAS NEVES PIANA 10 6764 

12.  LUCIANA DOS SANTOS SIMPLÍCIO 10 6748 

13.  JACICLEIDE DA SILVA MOURA 10 6582 

14.  ALESSANDRA MARA ANDRADE SOARES JAPECANGA 10 6469 

15.  TAIS FLORINDA RECK MAFFINI DE OLIVEIRA 10 5754 

16.  ANA CRISTINA ALMEIDA PINHEIRO DE OLIVEIRA 10 5716 

17.  ELAINE CRISTINA RIBEIRO SOARES MENEZES 10 5561 

18.  CARLA VILASBOAS BEZERRA LEIVA 10 5527 

19.  ILZENI RODRIGUES DA SILVA BARBOSA 10 5406 

20.  LUCIMAR EUGÊNIO DE SOUZA 10 4903 

21.  ALINE DOS SANTOS PEREIRA 10 4715 

22.  EURIDES FRANÇA DA SILVA MASSACOTT 10 4602 

23.  SIMONE ASSMANN SANTOS TOPPER 10 4516 

24.  ESTELMA DE OLIVEIRA LEITE VIEIRA 10 4502 

25.  VANUSA MARTINS DE CASTRO 10 4431 

26.  JÉSSICA BUSS GARBIN SANTANA 10 4262 

27.  NEUZA HATSUE NUMATA 10 4168 

28.  VALDETE LOURDES NARDINO TESTA 10 4096 

29.  MARA DA SILVA ROCHA 10 3888 

30.  VIVIANE ALVES VIEIRA 10 3842 

31.  SELMA FRANCISCO RIBEIRO 10 3822 

32.  MARISA DOS SANTOS ARAUJO 10 3792 



33.  EDILÉIA RAMONA CORRÊA DE SOUZA CARVALHO 10 3783 

34.  ROSENILDE DE QUEIROZ OLIVEIRA 10 3172 

35.  MARIA APARECIDA DE FÁTIMA MURAMOTO 10 3159 

36.  ROSELI CRISTINA DE CASTRO CUSTÓDIO 10 3001 

37.  ROUBERVAL BARBOZA DO AMARAL 10 2837 

38.  PATRICIA KOCHEMBORGER 10 2837 

39.  PAULO SÉRGIO RODRIGUES 10 2835 

40.  LUCINEI TOMAZ ROSA DE OLIVEIRA 10 2051 

41.  MARIA ROSALVA TOLEDO 10 1673 

42.  KEILA ONOSE DA CUNHA 10 1545 

ARTE 

1.   ANDREIA NEGRINI 10 7887 

2.   VIVIANE PEREIRA RIBEIRO 10 5924 

3.   VALÉRIA FABIANE PEREIRA RODRIGUES 10 4753 

4.   ALAIDE VILHALVA 10 4259 

5.   SANDRA REGINA SVET GOES COELHO 10 4234 

6.   ADAILSON BATISTA DOS SANTOS 10 4060 

7.   FRANCIELE MUNIZ PEREIRA 10 4042 

8.   DAIANE FERREIRA MARTINS 10 3932 

9.   IVA PEREIRA DOS SANTOS ARECO 10 2945 

CIÊNCIAS 

1.   EDITE GONÇALVES SERRA RUIZ 10 5059 

2.   CRISLAINE VIEIRA DOS SANTOS JUNG 10 3830 

3.   MICHELE SERRA NANTES ROCHA 10 2961 

4.   JOSIANE ZENATTI 10 2486 



5.   

EDUCAÇÃO FÍSICA 

1.   ISAIR JORIS 10 9759 

2.   LUCIENE MIGUEL DA SILVA JORIS 10 8602 

3.   RAMONA ALVES DA CUNHA LIMA 10 6232 

4.   EDICLÉIA DE OLIVEIRA CARNEIRO ROCHA 10 6060 

5.   DAIANA CAMILA MEAZZA 10 3513 

6.   GABRIELA FERREIRA DO REGO 10 2996 

7.   PAULO ROBSON HONORATO RODRIGUES 10 2767 

GEOGRAFIA 

1.   SOLEIDE REGINA DA PAZ LIMA 10 5046 

HISTÓRIA 

1.   NELSON DE LIMA JÚNIOR 10 3030 

2.   GUSTAVO HENRIQUE MARQUES ROMEIRO 10 2340 

LÍNGUA PORTUGUESA 

1.   LUCIANA MARTINS DA SILVA RODRIGUES 10 8116 

2.   ELIANE TEIXEIRA BELAI TARRABUIO 10 4224 

MATEMÁTICA 

1.   ROBERTO CARLOS PEREIRA 10 8682 

2.   ALEXANDRA APARECIDA TEIXEIRA 10 8263 

3.   MARIA JOSÉ MOREIRA DIAS 10 7889 

4.   ROSANGELA MARQUES VALDEZ RODRIGUES 10 4828 

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA AULAS TEMPORÁRIAS 

ANEXO II DO EDITAL Nº 002/2023/CAIC 

PROFESSORES SEM VÍNCULO COM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

PCD (Portador de Deficiência)     



PNE (Portador de Necessidades Especiais)     

Classif. Nome Pontuação 

DATA DE 

NASCIMENTO 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

1.   FÁBIO SILVA DA FONSECA 38 15/03/1989 

2.   MARIA APARECIDA HONORATO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 36 13/10/1969 

3.   ADRIANE DE OLIVEIRA SILVA 31 14/05/1981 

4.   DEISE FERREIRA MARTINS 14 02/01/1996 

ANOS INICIAIS 

1.   FÁBIO SILVA DA FONSECA 38 15/03/1989 

2.   MARIA APARECIDA HONORATO DE OLIVEIRA NASCIMENTO 36 13/10/1969 

3.   MARIA JOSÉ LEITE DA SILVA 36 22/02/1974 

4.   ADRIANE DE OLIVEIRA SILVA 31 14/05/1981 

5.   DEISE FERREIRA MARTINS 14 02/01/1996 

ARTE 

1.   ADRIANE DE OLIVEIRA SILVA 31 14/05/1981 

2.   LÍLIAN ROSA DE ASSUNÇÃO 24 01/03/1980 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

1.   FÁBIO SILVA DA FONSECA 38 15/03/1989 

RELAÇÃO DE INSCRITOS PARA AULAS TEMPORÁRIAS 

ANEXO III DO EDITAL Nº 002/2023/CAIC 

PROFESSORES SEM VÍNCULO COM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

Classif. Nome Pontuação 

DATA DE 

NASCIMENTO 

EDUCAÇÃO INFANTIL 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 



2.   FABIANA FERNANDA MONÇÃO SANTANA 47 08/11/1985 

3.   NOELI MITTELSTAEDT 45 12/10/1969 

4.   ROMILDE GABRIEL DOS SANTOS RODRIGUES 45 01/09/1971 

5.   CLAUDINEA MENDES 45 12/06/1972 

6.   LUCÉLIA GONÇALVES DA SILVA 45 27/10/1972 

7.   ELIZAMAR MARQUES LINHARES 45 13/04/1973 

8.   ANA MARIA ASSIS BARBOZA 45 15/03/1975 

9.   MÁRCIA MARCELINO DE ARAÚJO DE FRANÇA 45 04/09/1977 

10.  ALDAIR LUÍZ DOS SANTOS 45 22/04/1978 

11.  TAIZA ANTONIA CANDIDO DAMASCENO 45 28/04/1978 

12.  MÁRCIA APARECIDA CORRÊA DE SOUZA 45 01/09/1978 

13.  SILVIA CRISTINA SVET GOES 45 08/11/1978 

14.  KELIS MAR PIRES CAMINHA CUNHA 45 22/07/1981 

15.  ROSIMEIRE GONÇALVES CONCEIÇÃO 45 27/12/1981 

16.  MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 45 17/01/1982 

17.  RIZOLENE FÁTIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA 45 13/05/1982 

18.  ILZA MARIA MACHADO 45 27/03/1985 

19.  MARCELA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 45 28/06/1985 

20.  SIRLENE SALES NOGUEIRA 45 26/02/1986 

21.  MICHELE BERTOTTI 44 23/06/1985 

22.  CASSIANE SEPP 43 11/12/1982 

23.  MARIA HORTÊNCIA BARBOSA DE ALENCAR 42 14/01/1959 

24.  CÉLIA NADIR DOS SANTOS GARCIA 42 04/06/1962 

25.  EREIDES DE MATOS DA SILVA 42 25/08/1963 

26.  NEUSA ARBOIT CANCIAN 42 24/09/1964 



27.  ALBA DA SILVA FERREIRA 42 05/07/1966 

28.  IZABEL CRISTINA RODRIGUES GUIMARÃES 42 30/07/1966 

29.  ANA LÚCIA BARBOSA CARDOSO BOGARIM 42 24/12/1968 

30.  LUZANI DOS SANTOS COSTA 42 30/10/1971 

31.  ELIZABETH LINHARES DE SOUZA 42 08/03/1973 

32.  DINALVA BEZERRA CAVALCANTE 42 26/05/1974 

33.  EDIANA APARECIDA PEREIRA 42 27/07/1976 

34.  ALESSANDRA MARIA RAULINO SILVA MARCIANO 42 04/11/1977 

35.  SILVANA ESPIRANDELI 42 28/01/1981 

36.  KATIULA DOS SANTOS GONÇALEZ 42 19/08/1983 

37.  CINTHIA DORNELLES STAINE 42 23/01/1985 

38.  MARIA OTILIA RAMIRES PINHEIRO CABREIRA 42 15/03/1985 

39.  ELICÉLIA BARBOSA MIRANDA DA SILVA 42 17/06/1985 

40.  VANESSA MICHELE DOS ANJOS CERQUEIRA 42 12/10/1987 

41.  GRACIANE FREITAS DE ANDRADE 42 09/12/1987 

42.  TATIANA ROQUE CRISTALDO 42 29/05/1990 

43.  JAQUELINE CARDOSO OKU 42 19/08/1993 

44.  THAIS ZANATTA CARDOSO 42 23/09/1993 

45.  FERNADA NIZ TOMÁZ 42 21/03/1995 

46.  EDIVÂNIA DA SILVA LOPES 42 24/05/1997 

47.  TATIENI ALVES DOS SANTOS PEREIRA 41 31/01/1978 

48.  VIVIANE GRZECHOTA SELZLER 41 17/05/1984 

49.  LEGIANE DA SILVA FRANCISCO 41 07/04/1988 

50.  DILMA DE ALMEIDA OLIVEIRA CAMARGO 39 05/09/1962 

51.  ANGELA ESTEVÃO DA CUNHA SUMIYA 39 07/12/1964 



52.  CICERA DE ANDRADE GUARIZZO 39 08/07/1970 

53.  ANA CRISTINA GONÇALVES REBELLO 39 31/12/1973 

54.  VÂNIA BOMBARDA SILVA 39 30/06/1975 

55.  SÔNIA REGINA MORARA 39 14/09/1975 

56.  CRISTINA SOARES BARBOSA 39 26/01/1976 

57.  FRANCISCO PERCIVAL PEREIRA RODRIGUES 39 26/03/1977 

58.  DENILDA PEREIRA DA MATA SOUZA 39 22/05/1977 

59.  CRISTINA MENDES MARIANO 39 07/08/1977 

60.  ROSENILDE DE QUEIROZ OLIVEIRA 39 26/03/1978 

61.  DUCILENE MARIA DE OLIVEIRA 39 24/03/1980 

62.  LECIANI BATISTA CARNEIRO DA SILVA 39 12/04/1980 

63.  MIRIAM MARTINEZ ALCARÁ 39 08/04/1981 

64.  LIDIANA GERALDO DO NASCIMENTO RAMOS 39 28/06/1981 

65.  MESSIAS DE OLIVEIRA RAMOS 39 17/01/1982 

66.  LUCIANA DO NASCIMENTO NANTES GIALDI 39 23/01/1982 

67.  ELEN CRISTINA MORAES FERREIRA GOMES 39 11/12/1982 

68.  MARIA HELINITA SOUZA 39 13/08/1983 

69.  IVANA AREVALO DE OLIVEIRA 39 29/01/1984 

70.  FÁBIO RAFAEL HERICHS MOREIRA 39 11/12/1984 

71.  ALBINA SOARES LADWIG 39 14/02/1985 

72.  ELISÂNGELA SILVA GONÇALVES 39 26/03/1985 

73.  JAQUELINE RODRIGUES MICHEAS 39 15/03/1987 

74.  RENATA DOS SANTOS RODRIGUES 39 21/04/1993 

75.  LUIZA FERREIRA VIDA 39 05/11/1996 

76.  GISELI DE OLIVEIRA CORNÉ 38 10/12/1982 



77.  MIRIAN SANTANA MARTINS 38 10/07/1983 

78.  JANAINE RODRIGUES MICHEAS 38 19/07/1989 

79.  RENATA SANTANA MAURICIO 38 25/07/1991 

80.  MARINARA FERREIRA SILVESTRE 38 17/08/1994 

81.  MARTIELI MORESCO LAGO 38 02/05/1996 

82.  APARECIDA DA SILVA CABREIRO DO AMARAL 37 31/03/1979 

83.  MARILÉIA SOARES LOPES SILVA 37 21/10/1986 

84.  DAIANE DOS SANTOS VIEIRA 37 27/11/1993 

85.  MARIA VITÓRIA DA SILVA CÂNDIDO 37 01/02/1997 

86.  ELZA HENRIQUETA FARIAS KLING RIVAROLA 36 26/06/1964 

87.  ILZENI RODRIGUES DA SILVA BARBOSA 36 20/04/1966 

88.  ODETE PRESOTO OLIVEIRA 36 03/08/1968 

89.  ANDRÉIA JAQUES BENTO 36 07/12/1975 

90.  ALESSANDRA BARBOSA SPENCE 36 09/05/1976 

91.  ELOISA VANDERLEIA ZUCÃO 36 15/06/1976 

92.  ANDRÉIA OLIVEIRA DE SALES 36 06/06/1979 

93.  ELESSANDRA BARBOSA SILVA SOUZA 36 05/12/1980 

94.  ANA CLAUDIA MORAES DA SILVA 36 17/08/1981 

95.  LUANA PAULA RODRIGUES SANTOS CASAL 36 23/12/1986 

96.  REGINA FERREIRA LIMA 35 26/05/1977 

97.  CREUZA MARIA SANTOS DA SILVA 35 27/10/1978 

98.  SUELI DE SOUZA MARTINS 35 02/10/1979 

99.  LUCIENE BARBABA SVET GOES 35 24/10/1979 

100.  VALDETE VILHALVA RIBEIRO BUTTINI 35 02/08/1982 

101.  ELIDA BROZINGA ROCHA 35 11/05/1983 



102.  CLEITON BORGES AGUIRRE 35 12/06/1988 

103.  MARCELA PEREIRA DE JESUS 35 28/11/1989 

104.  ELIONORA RODRIGUES DA SILVA MOURA 35 18/10/1990 

105.  FRANCIELE MUNIZ PEREIRA 35 04/07/1992 

106.  DANILO DOS SANTOS ALVES 35 16/07/1997 

107.  JUREMA LANGE 34 21/04/1974 

108.  LUCINEIA CONCEIÇÃO BRAGA 34 31/05/1981 

109.  SUZANE LEME DE LIMA 34 20/04/1989 

110.  GEISA DE CARLI 34 03/04/1992 

111.  DELAIR GAMARRA PEREIRA COSTA 33 21/07/1964 

112.  NEUZA BETIO SOARES BATISTA 33 10/05/1973 

113.  JOSIANE AMANCIO DE ANDRADE FRANCISCO 33 09/02/1985 

114.  EDINEIDE ANDRÉ DA SILVA 32 03/04/1965 

115.  RAQUEL APARECIDA LOPES ALVES 32 28/12/1971 

116.  MARA LÚCIA SALES RAMOS DOS SANTOS 32 17/09/1981 

117.  AGÉLICA SOARES 32 12/07/1984 

118.  FRANCIELI QUIRINO 32 31/03/1985 

119.  TATIANA DE OLIVEIRA BARBOSA CORADELLI 32 10/10/1985 

120.  CLEILSON CRISTIANO VENANCIO 32 14/12/1987 

121.  FRANCIELI APARECIDA ZENATTI 32 11/10/1988 

122.  GIOVANA AMANDA GUBERT GULLICH 32 17/05/1995 

123.  ANA LÚCIA MARTINS MARQUES DE SOUZA SILVA 31 23/02/1983 

124.  KELLY CRISTINA TEIXEIRA 31 08/01/1987 

125.  CARLA CRISTINA MOURÃO FERREIRA 31 10/08/1990 

126.  JACKELINE LIMEIRA DE SOUZA DEFENTE 31 10/02/1996 



127.  LETICIA DO NASCIMENTO ARAUJO 31 08/09/1998 

128.  GRACIELY DIAS FLORES 31 25/02/1999 

129.  MARIA RITA BARBOSA 30 22/01/1980 

130.  MAGDA DOS SANTOS MARTINS 30 26/12/1980 

131.  ANA PAULA FORGIARINI KUFF 30 02/12/1982 

132.  FERNANDA DA SILVA MEDEIROS 30 30/11/1993 

133.  REJANE SOARES DA SILVA 29 15/02/1977 

134.  KEILA DO CARMO DA SILVA VEZU 29 27/09/1982 

135.  PATRICIA LILY ARCE ANGELO TOMASETTI 29 18/10/1982 

136.  ELIS MARINA MARTINS TOGNETI 29 15/01/1986 

137.  LIDIA EDUARDA SOUZA REZENDE 29 01/06/1996 

138.  DENILSON DIVINO DE FREITAS 28 28/07/1977 

139.  KELLI CARLOS DA SILVA DE OLIVEIRA 28 08/11/1981 

140.  ANDREA AMORIM 28 06/08/1987 

141.  VALDIRENE CESAR FERREIRA 27 29/04/1976 

142.  VANDERLEIA BEZERRA DE OLIVEIRA 27 13/02/1984 

143.  FABIANA MARIA DE JESUS SANTOS 27 19/02/1993 

144.  THALIA FERREIRA MARTINS 27 23/06/2000 

145.  ROZANGELA NUNES DA SILVA 26 01/04/1976 

146.  ADRIANY SIQUEIRA DE AGUIAR 26 19/11/1978 

147.  GUIZELA FRISKE DE OLIVEIRA 26 09/10/1980 

148.  ARIANE MARTINS MENDONÇA LOPES 26 04/05/1981 

149.  FRANCIELE CRISTINA KUNRATH 26 13/05/1988 

150.  CAROLINE APARECIDA VIDEIRA DA SILVA 26 28/06/1988 

151.  JOSIANE TARDIN 26 31/08/1990 



152.  ANGELITA DE SOUZA FELICIANO DE OLIVEIRA 25 11/01/1970 

153.  DENICE BEZERRA CAVALCANTE 25 06/11/1972 

154.  SILVANA DE MELO MATA 25 12/07/1976 

155.  FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ 25 31/05/1979 

156.  BRUNA CARDOSO SOARES MONTRONI 25 24/08/1988 

157.  CASSIA FRANCIELE MELO CACILDO 24 03/07/1984 

158.  GLAUCIA ROSANA MOREIRA ROLON 24 03/02/1989 

159.  LUCIELY FLORENTINO DA COSTA 24 09/07/1989 

160.  FERNANDA SILVA DA FONSECA 24 08/04/1996 

161.  NORMA RODRIGUES FERREIRA 23 07/12/1968 

162.  MARINALDA ADRIANA BOLETO FERREIRA ANACLETO 23 26/11/1982 

163.  MARINALVA DOS SANTOS SILVA 23 30/04/1984 

164.  ANA PAULA MATIAS SANTOS 23 02/10/1992 

165.  VALQUIRIA BATISTA RIBEIRO 23 01/11/1994 

166.  AMELIA MACIEL DOMINGUES DA HORA 22 28/01/1969 

167.  THAUANE COSTA RONDON 22 22/11/1997 

168.  HELENA ARAUJO DE LIMA 21 02/04/1978 

169.  MARIA BATISTA DA CONCEIÇÃO 21 22/10/1981 

170.  CASSIANE IRENE BERTOTTI MEAZZA 21 12/03/1984 

171.  ANDRESSA MERIAN DALFERT ROSA 21 07/06/1988 

172.  ANA PAULA JESUS DA SILVA SOUZA 21 25/12/1990 

173.  JANAINA SCHNEIDER VIDAL BRITES 21 26/06/1991 

174.  ERISVANIA APARECIDA FERREIRA BENICIO RIBEIRO 21 10/01/1992 

175.  JESSICA DA SILVA LOPES 21 26/06/1992 

176.  ERCI LOPES DE FRANÇA 21 12/11/1992 



177.  FRANCIELLE LOPES MACHADO 21 18/05/1993 

178.  ALINE DE ASSIS ALVES ROCHA 21 10/06/1994 

179.  JUCIMARA PESSOA SILVA 21 15/02/1995 

180.  JOYCE GOMES DA SILVA 21 26/05/1995 

181.  DENIELY SANTANA DE SOUSA 21 23/11/1995 

182.  BIANCA CARDOSOS CORREA 21 26/07/1999 

183.  BEATRIZ CARDOSOS CORREA 21 26/07/1999 

184.  ROSIMEIRE MARTINS DO AMARAL 20 04/12/1979 

185.  LEA FERREIRA DOS SANTOS 20 02/08/1980 

186.  GELISMAR PIRES CAMINHA 20 09/07/1984 

187.  SUSANA CRISTRINA DE NOVAIS 20 16/12/1988 

188.  AMANDA DOS SANTOS DE VITT 20 09/02/1995 

189.  NAIARA DO NASCIMENTO PEREIRA 19 13/01/1992 

190.  THAYS SOARES CAMARGO 18 07/09/1977 

191.  GISELE MOREIRA DOS SANTOS 18 11/06/1984 

192.  ANA CLEIA LADWIG DE CAMPOS 18 18/11/1984 

193.  BRUNA JANAINA MARIN 18 11/03/1988 

194.  LUANA REBECA SOUZA ABREU 18 02/08/1988 

195.  ANA FABIOLA SANTOS BATISTA 18 17//09/1994 

196.  JULIANA DA SILVA GRACIANO NUNES 18 29/06/1995 

197.  ROZIMEIRE VIANA DE SOUZA 17 20/09/1975 

198.  RAQUEL APARECIDA MOREIRA CARDOSO 17 21/09/1979 

199.  ALEXSANDRA APARECIDA MARENGO DIAS 17 15/07/1982 

200.  JOICE MIRELI DE SOUZA SUTIER 17 12/07/1985 

201.  TATIANE FERREIRA DOS SANTOS 17 23/03/1988 



202.  SILVANI ANDRADE BRITO DA SILVA 17 11/11/1990 

203.  JANECLES PEREIRA DE SOUZA 17 18/07/1992 

204.  CARLA ANDRESSA DA SILVA GOMES OLIVEIRA 17 27/04/1995 

205.  ELIDIMARA VALDEZ MARQUES SOUZA 17 07/07/1998 

206.  GEOVANA CARINI DE OLIVEIRA SILVA 17 24/08/1999 

207.  THAINAN BARBOSA DA SILVA 17 01/10/1999 

208.  GEOVANNA SARRUF DE OLIVEIRA 17 18/10/2000 

209.  ZILMEIRE APARECIDA ALVES DE SOUZA PEREIRA 15 31/01/1968 

210.  ELIDA CANDIDA DA COSTA SILVA 15 06/05/1986 

211.  SAMIRA FERREIRA RODRIGUES 15 24/02/1989 

212.  ANTONIA ROSALINA MENDONÇA CALISTRO 14 04/09/1970 

213.  EDNEIA MARIA DOS SANTOS LIMA 14 14/01/1978 

214.  EVANEIDE MARIA BATISTA MACHADO 14 09/04/1983 

215.  DEISE MARCONDES DE ALMEIDA 14 12/10/1986 

216.  RAFAELLA ANDRESSA CHAVES 14 06/07/1989 

217.  PAULA LETICIA ARAUJO SOUZA MARQUES 14 20/08/1991 

218.  ANA CAROLINA DA ROSA VIEIRA DOS SANTOS 14 21/03/1996 

219.  HELOISA KALLINY ASSIS BARBOSA SANTOS 14 05/02/2000 

220.  TATIANA PIRES DOS SANTOS 13 26/08/1981 

221.  KELLI PEREIRA DOS SANTOS 13 19/05/1983 

222.  KELLI ROCHA DE PAULA BENITEZ 13 05/05/1986 

223.  CARLIELI FERNANDES ROMÃO BASTOS 13 18/07/1993 

224.  MAICON BARBOSA DA SILVA BUCINSKY 13 28/12/1994 

225.  JAQUELINE DENIS JARA 13 20/03/1995 

226.  ARIANE CARVALHO SARI 13 31/01/1996 



227.  VANESSA HOSANA DE SOUZA DE ALMEIDA 13 02/04/1997 

228.  ADRIELI DE CARVALHO AIRES 13 04/08/1999 

229.  LUANA GABRIELE FERNANDES BORGES 13 10/12/1999 

230.  JULIANA DAYNNE DE OLIVEIRA TOMAZ 12 02/02/1984 

231.  JESSICA DA SILVA CRISTALDO 11 01/12/1996 

232.  DENILMA DE OLIVEIRA FERREIRA 11 05/03/1998 

233.  MARYVANIA LOPES AGUERO 10 03/04/1983 

234.  MARIELI LOANA BARBOSA COUTO 10 13/04/1991 

235.  ELIANAI VILHALVA AMARAL 10 06/04/1994 

236.  DAYANE CRISTINA DA SILVA 10 18/07/1996 

ANOS INICIAIS 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 

2.   CLEBER APARECIDO DE SOUSA SILVA 48 05/09/1991 

3.   FABIANA FERNANDA MONÇÃO SANTANA 47 08/11/1985 

4.   NOELI MITTELSTAEDT 45 12/10/1969 

5.   ROMILDE GABRIEL DOS SANTOS RODRIGUES 45 01/09/1971 

6.   CLAUDINEA MENDES 45 12/06/1972 

7.   LUCÉLIA GONÇALVES DA SILVA 45 27/10/1972 

8.   ELIZAMAR MARQUES LINHARES 45 13/04/1973 

9.   ANA MARIA ASSIS BARBOZA 45 15/03/1975 

10.  MÁRCIA MARCELINO DE ARAÚJO DE FRANÇA 45 04/09/1977 

11.  ALDAIR LUÍZ DOS SANTOS 45 22/04/1978 

12.  MÁRCIA APARECIDA CORRÊA DE SOUZA 45 01/09/1978 

13.  SILVIA CRISTINA SVET GOES 45 08/11/1978 

14.  KELIS MAR PIRES CAMINHA CUNHA 45 22/07/1981 

15.  ROSIMEIRE GONÇALVES CONCEIÇÃO 45 27/12/1981 



16.  MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 45 17/01/1982 

17.  RIZOLENE FÁTIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA 45 13/05/1982 

18.  ILZA MARIA MACHADO 45 27/03/1985 

19.  MARCELA APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 45 28/06/1985 

20.  SIRLENE SALES NOGUEIRA 45 26/02/1986 

21.  MICHELE BERTOTTI 44 23/06/1985 

22.  CASSIANE SEPP 43 11/12/1982 

23.  MARIA HORTÊNCIA BARBOSA DE ALENCAR 42 14/01/1959 

24.  CÉLIA NADIR DOS SANTOS GARCIA 42 04/06/1962 

25.  EREIDES DE MATOS DA SILVA 42 25/08/1963 

26.  NEUSA ARBOIT CANCIAN 42 24/09/1964 

27.  ALBA DA SILVA FERREIRA 42 05/07/1966 

28.  IZABEL CRISTINA RODRIGUES GUIMARÃES 42 30/07/1966 

29.  ANA LÚCIA BARBOSA CARDOSO BOGARIM 42 24/12/1968 

30.  LUZANI DOS SANTOS COSTA 42 30/10/1971 

31.  DINALVA BEZERRA CAVALCANTE 42 26/05/1974 

32.  EDIANA APARECIDA PEREIRA 42 27/07/1976 

33.  ALESSANDRA MARIA RAULINO SILVA MARCIANO 42 04/11/1977 

34.  SILVANA ESPIRANDELI 42 28/01/1981 

35.  ANGELA PEDRINA DA SILVA 42 29/06/1981 

36.  VALDIRENE MARQUES DA SILVA AQUINO 42 04/04/1982 

37.  KATIULA DOS SANTOS GONÇALEZ 42 19/08/1983 

38.  CINTHIA DORNELLES STAINE 42 23/01/1985 

39.  MARIA OTILIA RAMIRES PINHEIRO CABREIRA 42 15/03/1985 

40.  ELICÉLIA BARBOSA MIRANDA DA SILVA 42 17/06/1985 



41.  VANESSA MICHELE DOS ANJOS CERQUEIRA 42 12/10/1987 

42.  GRACIANE FREITAS DE ANDRADE 42 09/12/1987 

43.  TATIANA ROQUE CRISTALDO 42 29/05/1990 

44.  JAQUELINE CARDOSO OKU 42 19/08/1993 

45.  THAIS ZANATTA CARDOSO 42 23/09/1993 

46.  FERNADA NIZ TOMÁZ 42 21/03/1995 

47.  EDIVÂNIA DA SILVA LOPES 42 24/05/1997 

48.  TATIENI ALVES DOS SANTOS PEREIRA 41 31/01/1978 

49.  VIVIANE GRZECHOTA SELZLER 41 17/05/1984 

50.  LEGIANE DA SILVA FRANCISCO 41 07/04/1988 

51.  DILMA DE ALMEIDA OLIVEIRA CAMARGO 39 05/09/1962 

52.  ANGELA ESTEVÃO DA CUNHA SUMIYA 39 07/12/1964 

53.  ROSANE SALETE RODRIGUES DA SILVA 39 08/09/1965 

54.  ODETE PRESOTTO OLIVEIRA 39 03/08/1968 

55.  CICERA DE ANDRADE GUARIZZO 39 08/07/1970 

56.  ELIZABETH LINHARES DE SOUZA 39 08/03/1973 

57.  ANA CRISTINA GONÇALVES REBELLO 39 31/12/1973 

58.  VÂNIA BOMBARDA SILVA 39 30/06/1975 

59.  SÔNIA REGINA MORARA 39 14/09/1975 

60.  ELOISA VANDERLEIA ZUCÃO 39 15/06/1976 

61.  FRANCISCO PERCIVAL PEREIRA RODRIGUES 39 26/03/1977 

62.  DENILDA PEREIRA DA MATA SOUZA 39 22/05/1977 

63.  CRISTINA MENDES MARIANO 39 07/08/1977 

64.  ROSENILDE DE QUEIROZ OLIVEIRA 39 26/03/1978 

65.  TAIZA ANTONIA CANDIDO DAMASCENO 39 28/04/1978 



66.  ROSENIDA CARVALHO CUSTODIO BONALDO 39 14/01/1979 

67.  DUCILENE MARIA DE OLIVEIRA 39 24/03/1980 

68.  LECIANI BATISTA CARNEIRO DA SILVA 39 12/04/1980 

69.  MIRIAM MARTINEZ ALCARÁ 39 08/04/1981 

70.  LIDIANA GERALDO DO NASCIMENTO RAMOS 39 28/06/1981 

71.  MESSIAS DE OLIVEIRA RAMOS 39 17/01/1982 

72.  LUCIANA DO NASCIMENTO NANTES GIALDI 39 23/01/1982 

73.  ELEN CRISTINA MORAES FERREIRA GOMES 39 11/12/1982 

74.  MARIA HELINITA SOUZA 39 13/08/1983 

75.  IVANA AREVALO DE OLIVEIRA 39 29/01/1984 

76.  FÁBIO RAFAEL HERICHS MOREIRA 39 11/12/1984 

77.  ALBINA SOARES LADWIG 39 14/02/1985 

78.  ELISÂNGELA SILVA GONÇALVES 39 26/03/1985 

79.  JAQUELINE RODRIGUES MICHEAS 39 15/03/1987 

80.  RENATA DOS SANTOS RODRIGUES 39 21/04/1993 

81.  LUIZA FERREIRA VIDA 39 05/11/1996 

82.  GISELI DE OLIVEIRA CORNÉ 38 10/12/1982 

83.  MIRIAN SANTANA MARTINS 38 10/07/1983 

84.  RENATA SANTANA MAURICIO 38 25/07/1991 

85.  MARINARA FERREIRA SILVESTRE 38 17/08/1994 

86.  MARTIELI MORESCO LAGO 38 02/05/1996 

87.  APARECIDA DA SILVA CABREIRO DO AMARAL 37 31/03/1979 

88.  MARILÉIA SOARES LOPES SILVA 37 21/10/1986 

89.  DAIANE DOS SANTOS VIEIRA 37 27/11/1993 

90.  MARIA VITÓRIA DA SILVA CÂNDIDO 37 01/02/1997 



91.  DIANETE DE CARLI 36 14/11/1960 

92.  VITORIA REGIA ANTUNES BEZERRA DE LIMA 36 25/10/1963 

93.  ELZA HENRIQUETA FARIAS KLING RIVAROLA 36 26/06/1964 

94.  ANDREIA JAQUES BENTO 36 07/12/1975 

95.  CRISTINA SOARES BARBOSA 36 26/01/1976 

96.  SIMONE DORNELLES STAINE 36 20/03/1976 

97.  ALESSANDRA BARBOSA SPENCE 36 09/05/1976 

98.  ANDREIA OLIVEIRA DE SALES 36 06/06/1979 

99.  ELESSANDRA BARBOSA SILVA SOUZA 36 05/12/1980 

100.  ANA CLAUDIA MORAES DA SILVA 36 17/08/1981 

101.  LUANA PAULA RODRIGUES SANTOS CASAL 36 23/12/1986 

102.  REGINA FERREIRA LIMA 35 26/05/1977 

103.  CREUZA MARIA SANTOS DA SILVA 35 27/10/1978 

104.  SUELI DE SOUZA MARTINS 35 02/10/1979 

105.  LUCIENE BARBARA SVET GOES 35 24/10/1979 

106.  VALDETE VILHALVA RIBEIRO BUTTINI 35 02/08/1982 

107.  ELIDA BROZINGA ROCHA 35 11/05/1983 

108.  CLEITON BORGES AGUIRRE 35 12/06/1988 

109.  JANAINE RODRIGUESE MICHEAS 35 19/07/1989 

110.  MARCELA PEREIRA DE JESUS 35 28/11/1989 

111.  ELIONORA RODRIGUES DA SILVA MOURA 35 18/10/1990 

112.  FRANCIELE MUNIZ PEREIRA 35 04/07/1992 

113.  DANILO DOS SANTOS ALVES 35 16/07/1997 

114.  JUREMA LANGE 34 21/04/1974 

115.  LUCINEIA CONCEIÇÃO BRAGA 34 31/05/1981 



116.  GUSTAVO SOUZA BARBOZA 34 25/10/1984 

117.  SUZANE LEME DE LIMA 34 20/04/1989 

118.  GEISA DE CARLI 34 03/04/1992 

119.  DELAIR GAMARRA PEREIRA COSTA 33 21/07/1964 

120.  JOSIANE AMANCIO DE ANDRADE FRANCISCO 33 09/02/1985 

121.  EDINEIDE ANDRÉ DA SILVA 32 03/04/1965 

122.  RAQUEL APARECIDA LOPES ALVES 32 28/12/1971 

123.  BELISARIA APARECIDAD DO CARMO SAMPAIO LEONI 32 26/04/1974 

124.  MARA LÚCIA SALES RAMOS DOS SANTOS 32 17/09/1981 

125.  AGÉLICA SOARES 32 12/07/1984 

126.  FRANCIELI QUIRINO 32 31/03/1985 

127.  TATIANA DE OLIVEIRA BARBOSA CORADELLI 32 10/10/1985 

128.  CLEILSON CRISTIANO VENANCIO 32 14/12/1987 

129.  FRANCIELI APARECIDA ZENATTI 32 11/10/1988 

130.  GIOVANA AMANDA GUBERT GULLICH 32 17/05/1995 

131.  ANA LÚCIA MARTINS MARQUES DE SOUZA SILVA 31 23/02/1983 

132.  KELLY CRISTINA TEIXEIRA 31 08/01/1987 

133.  CARLA CRISTINA MOURÃO FERREIRA 31 10/08/1990 

134.  JACKELINE LIMEIRA DE SOUZA DEFENTE 31 10/02/1996 

135.  GRACIELY DIAS FLORES 31 25/02/1999 

136.  MAGDA DOS SANTOS MARTINS 30 26/12/1980 

137.  ANA PAULA FORGIARINI KUFF 30 02/12/1982 

138.  FERNANDA DA SILVA MEDEIROS 30 30/11/1993 

139.  REJANE SOARES DA SILVA 29 15/02/1977 

140.  KEILA DO CARMO DA SILVA VEZU 29 27/09/1982 



141.  PATRICIA LILY ARCE ANGELO TOMASETTI 29 18/10/1982 

142.  ELIS MARINA MARTINS TOGNETI 29 15/01/1986 

143.  LIDIA EDUARDA SOUZA REZENDE 29 01/06/1996 

144.  DENILSON DIVINO DE FREITAS 28 28/07/1977 

145.  KELLI CARLOS DA SILVA DE OLIVEIRA 28 08/11/1981 

146.  ANDREA AMORIM 28 06/08/1987 

147.  VALDIRENE CESAR FERREIRA 27 29/04/1976 

148.  VANDERLEIA BEZERRA DE OLIVEIRA 27 13/02/1984 

149.  FABIANA MARIA DE JESUS SANTOS 27 19/02/1993 

150.  THALIA FERREIRA MARTINS 27 23/06/2000 

151.  ROZANGELA NUNES DA SILVA 26 01/04/1976 

152.  ADRIANY SIQUEIRA DE AGUIAR 26 19/11/1978 

153.  GUIZELA FRISKE DE OLIVEIRA 26 09/10/1980 

154.  ARIANE MARTINS MENDONÇA LOPES 26 04/05/1981 

155.  FRANCIELE CRISTINA KUNRATH 26 13/05/1988 

156.  CAROLINE APARECIDA VIDEIRA DA SILVA 26 28/06/1988 

157.  JOSIANE TARDIN 26 31/08/1990 

158.  ANGELITA DE SOUZA FELICIANO DE OLIVEIRA 25 11/01/1970 

159.  DENICE BEZERRA CAVALCANTE 25 06/11/1972 

160.  SILVANA DE MELO MATA 25 12/07/1976 

161.  FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ 25 31/05/1979 

162.  BRUNA CARDOSO SOARES MONTRONI 25 24/08/1988 

163.  CASSIA FRANCIELE MELO CACILDO 24 03/07/1984 

164.  GLAUCIA ROSANA MOREIRA ROLON 24 03/02/1989 



165.  LUCIELY FLORENTINO DA COSTA 24 09/07/1989 

166.  FERNANDA SILVA DA FONSECA 24 08/04/1996 

167.  NORMA RODRIGUES FERREIRA 23 07/12/1968 

168.  MARINALDA ADRIANA BOLETO FERREIRA ANACLETO 23 26/11/1982 

169.  MARINALVA DOS SANTOS SILVA 23 30/04/1984 

170.  ANA PAULA MATIAS SANTOS 23 02/10/1992 

171.  VALQUIRIA BATISTA RIBEIRO 23 01/11/1994 

172.  AMELIA MACIEL DOMINGUES DA HORA 22 28/01/1969 

173.  SIDNEIA APARECIDA CABRAL 22 28/09/1978 

174.  THAUANE COSTA RONDON 22 22/11/1997 

175.  MARIA BATISTA DA CONCEIÇÃO 21 22/10/1981 

176.  CASSIANE IRENE BERTOTTI MEAZZA 21 12/03/1984 

177.  ANDRESSA MERIAN DALFERT ROSA 21 07/06/1988 

178.  ANA PAULA JESUS DA SILVA SOUZA 21 25/12/1990 

179.  JANAINA SCHNEIDER VIDAL BRITES 21 26/06/1991 

180.  ERISVANIA APARECIDA FERREIRA BENICIO RIBEIRO 21 10/01/1992 

181.  JESSICA DA SILVA LOPES 21 26/06/1992 

182.  ERCI LOPES DE FRANÇA 21 12/11/1992 

183.  FRANCIELLE LOPES MACHADO 21 18/05/1993 

184.  ALINE DE ASSIS ALVES ROCHA 21 10/06/1994 

185.  JUCIMARA PESSOA SILVA 21 15/02/1995 

186.  JOYCE GOMES DA SILVA 21 26/05/1995 

187.  DENIELY SANTANA DE SOUSA 21 23/11/1995 

188.  BIANCA CARDOSOS CORREA 21 26/07/1999 

189.  BEATRIZ CARDOSOS CORREA 21 26/07/1999 



190.  ROSIMEIRE MARTINS DO AMARAL 20 04/12/1979 

191.  LEA FERREIRA DOS SANTOS 20 02/08/1980 

192.  GELISMAR PIRES CAMINHA 20 09/07/1984 

193.  SUSANA CRISTRINA DE NOVAIS 20 16/12/1988 

194.  AMANDA DOS SANTOS DE VITT 20 09/02/1995 

195.  THAYS SOARES CAMARGO 18 07/09/1977 

196.  GISELE MOREIRA DOS SANTOS 18 11/06/1984 

197.  ANA CLEIA LADWIG DE CAMPOS 18 18/11/1984 

198.  BRUNA JANAINA MARIN 18 11/03/1988 

199.  LUANA REBECA SOUZA ABREU 18 02/08/1988 

200.  ANA FABIOLA SANTOS BATISTA 18 17//09/1994 

201.  JULIANA DA SILVA GRACIANO NUNES 18 29/06/1995 

202.  ROZIMEIRE VIANA DE SOUZA 17 20/09/1975 

203.  RAQUEL APARECIDA MOREIRA CARDOSO 17 21/09/1979 

204.  ALEXSANDRA APARECIDA MARENGO DIAS 17 15/07/1982 

205.  TATIANE FERREIRA DOS SANTOS 17 23/03/1988 

206.  SILVANI ANDRADE BRITO DA SILVA 17 11/11/1990 

207.  JANECLES PEREIRA DE SOUZA 17 18/07/1992 

208.  CARLA ANDRESSA DA SILVA GOMES OLIVEIRA 17 27/04/1995 

209.  ELIDIMARA VALDEZ MARQUES SOUZA 17 07/07/1998 

210.  GEOVANA CARINI DE OLIVEIRA SILVA 17 24/08/1999 

211.  THAINAN BARBOSA DA SILVA 17 01/10/1999 

212.  GEOVANNA SARRUF DE OLIVEIRA 17 18/10/2000 

213.  ZILMEIRE APARECIDA ALVES DE SOUZA PEREIRA 15 31/01/1968 

214.  ELIDA CANDIDA DA COSTA SILVA 15 06/05/1986 



215.  ANTONIA ROSALINA MENDONÇA CALISTRO 14 04/09/1970 

216.  EDNEIA MARIA DOS SANTOS LIMA 14 14/01/1978 

217.  EVANEIDE MARIA BATISTA MACHADO 14 09/04/1983 

218.  DEISE MARCONDES DE ALMEIDA 14 12/10/1986 

219.  RAFAELLA ANDRESSA CHAVES 14 06/07/1989 

220.  PAULA LETICIA ARAUJO SOUZA MARQUES 14 20/08/1991 

221.  ANA CAROLINA DA ROSA VIEIRA DOS SANTOS 14 21/03/1996 

222.  HELOISA KALLINY ASSIS BARBOSA SANTOS 14 05/02/2000 

223.  TATIANA PIRES DOS SANTOS 13 26/08/1981 

224.  KELLI PEREIRA DOS SANTOS 13 19/05/1983 

225.  KELLI ROCHA DE PAULA BENITEZ 13 05/05/1986 

226.  CARLIELI FERNANDES ROMÃO BASTOS 13 18/07/1993 

227.  MAICON BARBOSA DA SILVA BUCINSKY 13 28/12/1994 

228.  JAQUELINE DENIS JARA 13 20/03/1995 

229.  ARIANE CARVALHO SARI 13 31/01/1996 

230.  VANESSA HOSANA DE SOUZA DE ALMEIDA 13 02/04/1997 

231.  ADRIELI DE CARVALHO AIRES 13 04/08/1999 

232.  LUANA GABRIELE FERNANDES BORGES 13 10/12/1999 

233.  JULIANA DAYNNE DE OLIVEIRA TOMAZ 12 02/02/1984 

234.  PATRICIA COSTA DA SILVA 11 17/03/1982 

235.  JESSICA DA SILVA CRISTALDO 11 01/12/1996 

236.  DENILMA DE OLIVEIRA FERREIRA 11 05/03/1998 

237.  MARYVANIA LOPES AGUERO 10 03/04/1983 

238.  MARIELI LOANA BARBOSA COUTO 10 13/04/1991 

239.  ELIANAI VILHALVA AMARAL 10 06/04/1994 



240.  DAYANE CRISTINA DA SILVA 10 18/07/1996 

ARTE 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 

2.   LUCÉLIA GONÇALVES DA SILVA 45 27/10/1972 

3.   ANA MARIA ASSIS BARBOZA 45 15/03/1975 

4.   MÁRCIA MARCELINO DE ARAÚJO DE FRANÇA 45 04/09/1977 

5.   ALDAIR LUIZ DOS SANTOS 45 22/04/1978 

6.   TAIZA ANTONIA CANDIDO DAMASCENO 45 28/04/1978 

7.   MARCIA APARECIDA CORREA DE SOUZA 45 01/09/1978 

8.   MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVERIA 45 17/01/1982 

9.   RISOLENE FÁTIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA 45 13/05/1982 

10.  ANDREIA DAIANA REGINATTO 45 18/10/1984 

11.  ELICÉLIA BARBOSA MIRANDA DA SILVA 45 17/06/1985 

12.  VANESSA MICHELE DOS ANJOS CERQUEIRA 45 12/10/1987 

13.  MICHELE BERTOTTI 44 23/06/1985 

14.  CASSIANE SEPP 43 11/12/1982 

15.  CELIA NADIR DOS SANTOS GARCIA 42 04/06/1962 

16.  EREIDES DE MATOS DA SILVA 42 25/08/1963 

17.  ALESSANDRA MARIA RAULINO SILVA MARCIANO 42 04/11/1977 

18.  VALDIRENE MARQUES DA SILVA AQUINO 42 04/04/1982 

19.  MARIA HELENITA SOUZA 42 13/08/1983 

20.  GRACIANE FREITAS DE ANDRADE 42 09/12/1987 

21.  JAQUELINE CARDOSO OKU 42 19/08/1993 

22.  FERNADA NIZ TOMAZ 42 21/03/1995 

23.  EDIVANIA DA SILVA LOPES 42 24/05/1997 

24.  ADRIANA SIQUEIRA FRANCO CORREIA 41 09/03/1982 



25.  DANIELE DA SILVA MUNIZ 41 12/03/1989 

26.  DULCILENE MARIA DE OLIVEIRA 39 24/03/1980 

27.  LIDIANA GERALDO DO NASCIMENTO RAMOS 39 28/06/1981 

28.  JANAINE RODRIGUES MICHEAS 38 19/07/1989 

29.  MARTIELE MORESCO LAGO 38 02/05/1996 

30.  DANILO DOS SANTOS ALVES 38 16/07/1997 

31.  APARECIDA DA SILVA CABREIRO DO AMARAL 37 31/03/1979 

32.  MARIA VITÓRIA DA SILVA CÂNDIDO 37 01/02/1997 

33.  EVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA 36 26/02/1998 

34.  LUCIENE BARBARA SVET GOES 35 24/10/1979 

35.  ELIDA BROZINGA ROCHA 35 11/05/1983 

36.  ARIANE MARTINS MENDONÇA LOPES 26 04/05/1981 

37.  FABIANA DUARTE DE OLIVEIRA SCHULTZ 25 31/05/1979 

38.  GLAUCIA ROSANA MOREIRA ROLON 24 03/02/1989 

39.  LUZIA QUIRINO DE OLIVEIRA 23 19/10/1992 

40.  MALAQUIAS HIPOLITON NASCIMENTO DE SOUZA 16 10/06/1998 

CIÊNCIAS 

1.   CLAUDINÉA MENDES 45 12/06/1972 

2.   MÁRCIA APARECIDA CORRÊA DE SOUZA 45 01/09/1978 

3.   SILVIA CRISTINA SVET GOES 45 08/11/1978 

4.   ILZA MARIA MACHADO 45 27/03/1985 

5.   SIRLENE SALES NOGUEIRA 45 26/02/1986 

6.   EREIDES DE MATOS DA SILVA 42 25/08/1963 

7.   KATIULA DOS SANTOS GONÇALVEZ 42 19/08/1983 

8.   VANESSA MICHELE DOS ANJOS CERQUEIRA 42 12/10/1987 



9.   TATIANA ROQUE CRISTALDO 42 29/05/1990 

10.  EDIVÂNIA DA SILVA LOPES 42 24/05/1997 

11.  ADRIANA SIQUEIRA FRANCO CORREIA 41 09/03/1982 

12.  CAROLINE MARTINS DA MOTTA 41 27/04/1986 

13.  FRANCISCO PERCIVAL PEREIRA RODRIGUES 39 26/03/1977 

14.  ELEN CRISTINA MORAES FERREIRA GOMES 39 11/12/1982 

15.  ELESSANDRA BARBOSA SILVA SOUZA 36 05/12/1980 

16.  ROSÂNGELA CHIMENES TORRES 35 24/07/1974 

17.  CREUZA MARIA SANTOS DA SILVA 35 27/10/1978 

18.  FRANCIELI APARECIDA ZENATTI 32 11/10/1988 

19.  KELLY CRISTINA DOS SANTOS FARIAS 32 25/05/1991 

20.  EDNA GONÇALVES MATIAS 28 16/09/1987 

21.  FERNANDA ALVES SILVA COSTA MILANI 22 29/09/1994 

22.  GLACIENE VAREIRO PEREIRA 21 01/11/1987 

23.  NAIARA DA SILVA PRZYBULINSKI 21 10/01/1990 

24.  AMANDA DOS SANTOS DE VITT 20 09/02/1995 

25.  FERNANDO ALMOAS AJALA 13 15/07/1994 

26.  REGIS PISOLATO CHAVES 12 28/09/1981 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

1.   MARCOS BORDIM PEREIRA 48 04/02/1984 

2.   JOSÉ MAURO DE SOUZA 46 08/05/1984 

3.   MÁRCIA MARCELINO DE ARAÚJO DE FRANÇA 45 04/09/1977 

4.   ALDAIR LUIZ DOS SANTOS 45 22/04/1978 

5.   MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 45 17/01/1982 

6.   MICHELE BERTOTTI 44 23/06/1985 



7.   CASSIANE SEPP 43 11/12/1982 

8.   ANGELA PEDRINA DA SILVA 42 29/06/1981 

9.   KATIULA DOS SANTOS GONÇALEZ 42 19/08/1983 

10.  FÁBIO RAFAEL HERICHS MOREIRA 42 11/12/1984 

11.  TATIANA ROQUE CRISTANLDO 42 29/05/1990 

12.  TATIENI ALVES DOS SANTOS PEREIRA 41 31/01/1978 

13.  ADRIANA SIQUEIRA FRANCO CORREIA 41 09/03/1982 

14.  MARTIELE MORESCO LAGO 41 02/05/1996 

15.  LECIANI BATISTA CARNEIRO DA SILVA 39 12/04/1980 

16.  LUCIMARA DA SILVA MARTINS DE SOUZA 39 27/08/1980 

17.  MESSIAS DE OLIVEIRA RAMOS 39 17/01/1982 

18.  RENATA SANTANA MAURICIO 38 25/07/1991 

19.  EDNA SALES PIRES 36 13/04/1961 

20.  ADRIANA NOVAIS BROGIATO 36 15/05/1973 

21.  CLEIDES FERREIRA PAEL GONÇALVES 36 09/06/1977 

22.  TATIANE TREMEA 36 21/09/1980 

23.  CARLA REGINA LOPES 36 25/01/1982 

24.  SIMONE NUNES CABREIRA 36 07/11/1985 

25.  LUANA PEGORARO DA SILVA 36 18/06/1988 

26.  REGINA FERREIRA LIMA 35 26/05/1977 

27.  DOUGLAS RIBEIRO DA SILVA 33 17/02/1998 

28.  VALERIA ALMEIDA DE SOUSA 32 01/10/1979 

29.  CLEILSON CRISTIANO VENÂNCIO 32 14/12/1987 

30.  CASSIO DE SOUZA AGOSTINELI 32 19/10/1997 

31.  CINTHIA IVONE RAMOS DE OLIVEIRA 31 16/08/1978 



32.  MARILI ESTEVAM CORRÊA DA SILVA 30 28/05/1966 

33.  GERSON CESÁRIO DA SILVA 30 17/11/1977 

34.  DAYELLE SILVA COSTA LEITE 30 13/11/1992 

35.  EDIMARA DE OLIVEIRA APARECIDO 29 29/01/1970 

36.  MARTINHA SEVERIANO FURTADO 28 30/01/1980 

37.  GEOGLEMAR RIBEIRO JUNIOR 28 11/08/1991 

38.  CASSIUS HONORATO DE OLIVERIRA NASCIMENTO 28 17/09/1996 

39.  KÁLEBE HENRIQUE DA SILVA DIAS 28 05/11/2000 

40.  KAREN BEZERRA SALOMÃO 27 09/04/1998 

41.  VALSUIR SALIBA 26 03/09/1983 

42.  NAYARA PAES SILVEIRA 25 19/12/1984 

43.  FABÍOLA PIRES MATOZO 25 09/03/1985 

44.  NATÁLIA COELHO ROBERTO 25 09/03/1997 

45.  GIRESS FRANCES DE SOUZA BRAGA 24 17/07/1985 

46.  LUCIELY FLORENTINO DA COSTA 24 09/07/1989 

47.  JOSÉ EMERSON FERREIRA 24 17/10/1994 

48.  FERNANDA SILVA DA FONSECA 24 08/04/1996 

49.  LUMA BATISTA RAMIRES 24 15/05/1999 

50.  LUZIA QUIRINO DE OLIVERIA 23 19/10/1992 

51.  LUAN AUGUSTO CANOVA TEIXEIRA 23 10/09/1997 

52.  ALISSON FERNANDO MATOS ASSIS 23 21/12/1999 

53.  MARCOS ROBERTO RENOVATO 22 23/05/1984 

54.  MARCELO SILVA ROSSO 22 30/06/1999 

55.  LUANY PALOMBO ROCHA 18 08/07/2001 



56.  FABIANE SCHMIDT COSTA GONZAGA 17 21/08/1995 

57.  HIGOR LUIS FERRAREZI DA SILVA 16 12/07/1993 

58.  EUVIRA GENES 14 25/01/1974 

59.  KARINA KURATONE DE MORAIS 14 10/10/1981 

60.  ADRISI ANGELICA FAGUNDES SALVIONE 14 20/08/1986 

61.  AUREA NUNES MATOZO 13 08/07/1983 

62.  CAMILA ROSA MALLMANN 13 16/12/1989 

63.  LUCIANA NASCIMENTO DA SILVA 13 12/03/1994 

64.  ERICA RODRIGUES DA SILVA 13 15/05/1997 

65.  RENAN GOMES DA CONCEIÇÃO 13 24/01/2002 

66.  MARCELO GUSTAVO ACOSTA ROSA 12 12/11/1999 

67.  AMANDA KELLEN FANTINEL DE OLIVEIRA 11 02/07/1998 

68.  PAULO ALVES DA CUNHA 10 22/06/1965 

GEOGRAFIA 

1.   ALDAIR LUIZ DOS SANTOS 48 22/04/1978 

2.   MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 48 17/01/1982 

3.   JOSÉ MAURO DE SOUZA 46 08/05/1984 

4.   EREIDES DE MATOS DA SILVA 45 25/08/1963 

5.   SILVIA CRISTINA SVET GOES 45 08/11/1978 

6.   MARIA OTILIA RAMIRES PINHEIRO CABREIRA 42 15/03/1985 

7.   ELICÉLIA BARBOSA MIRANDA DA SILVA 42 17/06/1985 

8.   JAQUELINE CARDOSO OKU 42 19/08/1993 

9.   ELISÂNGELA SILVA GONÇALVES 39 26/03/1985 

10.  JÚLIO GONÇALVES DA SILVA 37 31/07/1992 

11.  EVERTON APARECIDO DA SILVA MIRANDA 36 26/02/1998 

12.  FRANCINEIDE LORENA OLIVEIRA 35 08/01/1983 



13.  ALVARO SANTANA SCHULTS 32 02/06/1978 

14.  AGÉLICA SOARES 32 12/07/1984 

15.  MARTINHA SEVERIANO FURTADO 28 30/01/1980 

16.  ADEMIR ANGELO DOSSI 13 20/08/1961 

17.  GILMAR BATISTA DA CONCEIÇÃO 12 17/06/1975 

HISTÓRIA 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 

2.   JOSÉ MAURO DE SOUZA 46 08/05/1984 

3.   ANA MARIA ASSIS BARBOZA 45 15/03/1975 

4.   MARCIA APARECIDA DE SOUZA OLIVEIRA 45 17/01/1982 

5.   MICHELE BERTOTTI 44 23/06/1985 

6.   SILVANA ESPIRADELI 42 28/01/1981 

7.   MARIA OTILIA RAMIRES PINHEIRO CABREIRA 42 15/03/1985 

8.   TATIANA ROQUE CRISTALDO 42 29/05/1990 

9.   FERNADA NIZ TOMAZ 42 21/03/1995 

10.  MIRIAN HAMMES SAQUETO 41 04/06/1982 

11.  DANIELE DA SILVA MUNIZ 41 12/03/1989 

12.  MIRIAM MARTINEZ ALCARÁ 39 08/04/1981 

13.  MARIA HELINITA SOUZA 39 13/08/1983 

14.  FÁBIO RAFAEL HERICHS MOREIRA 39 11/12/1984 

15.  MARILEIA SOARES LOPES SILVA 38 21/10/1986 

16.  MARCELA PEREIRA DE JESUS 35 28/11/1989 

17.  DANILO DOS SANTOS ALVES 35 16/07/1997 

18.  MAYARA HOLZBACH 34 15/09/1987 

19.  FRANCINEIDE LORENA OLIVEIRA 32 08/01/1983 



20.  AGÉLICA SOARES 32 12/07/1984 

21.  CELSO PERUCI DOS SANTOS 30 23/08/1969 

22.  MICHEL ÉDER FRANCISCO ROCHA DOS SANTOS 28 22/09/1982 

23.  JOSELI FERREIRA XAVIER TEIXEIRA 28 05/01/1987 

24.  THAYNARA MARTINS DE OLIVEIRA 28 15/05/1995 

25.  THALITA NIERI NARCISO MACHADO 28 03/03/1997 

26.  MÁRCIA PALHANO 25 25/03/1979 

27.  CARINA MORAES 25 26/09/1991 

28.  STEPHANNY COENE MALHEIRO 22 21/02/1994 

29.  LUANA HERICHS PAEL DO NASCIMENTO 21 04/04/1994 

30.  JOÃO CARLOS POLEZEL JÚNIOR 20 10/04/1978 

31.  LARISSA BENAGIO CAMPOS 17 20/09/1994 

32.  EMILY YOLI DO PRADO IRALA 17 19/06/2000 

33.  MARCIA APARECIDA RODRIGUES 10 12/04/1975 

LINGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 

2.   VALDIRENE MARQUES DA SILVA 42 04/04/1982 

3.   MIRIAN HAMMES SAQUETO 41 04/06/1982 

4.   VIVIANE GRZECHOTA SELZLER 41 17/05/1984 

5.   ANA CRISTINA GONÇALVES REBELLO 39 30/12/1973 

6.   CRISTIANE APARECIDA AYUB HUBNER 39 18/12/1980 

7.   JOANA APARECIDA ALVES DAS NEVES 36 13/11/1951 

8.   EURICLEIA FAGUNDES RAMOS 36 20/12/1982 

9.   JANIELLE RODRIGUES ANTUNES 35 26/08/1994 

10.  GLAUCIA ELENA ALVES SEREDA MARTINS 32 23/03/1974 



11.  ANA PAULA FORGIARINI KUFF 29 02/12/1982 

12.  JOSELI FERREIRA XAVIER TEIXEIRA 28 05/01/1987 

13.  VANESSA DE SOUZA DE OLIVEIRA 27 12/07/1982 

14.  PAULO DOS SANTOS CARDOSO 13 10/05/1968 

LINGUA PORTUGUESA 

1.   MARILÚCIA QUALLIO MARTINS 48 27/10/1979 

2.   SILVIA CRISTINA SVET GOES 45 08/11/1978 

3.   RIZOLENE FÁTIMA SANTANA SCHULTZ SOUZA 45 13/05/1982 

4.   TATIANA ROQUE CRISTALDO 45 29/05/1990 

5.   EDIANA APARECIDA PEREIRA 42 27/07/1976 

6.   VALDIRENE MARQUES DA SILVA AQUINO 42 04/04/1982 

7.   MIRAN HAMMES SAQUETO 41 04/06/1982 

8.   VIVIANE GRZECHOTA SELZLER 41 17/05/1984 

9.   ANA CRISTINA GONÇALVES REBELLO 39 30/12/1973 

10.  VÂNIA BOMBARDA SILVA 39 30/06/1975 

11.  CRISTIANE APARECIDA AYUB HUBNER 39 18/12/1980 

12.  IVANA AREVALO DE OLIVEIRA 39 29/01/1984 

13.  GISELI DE OLIVEIRA CORNÉ 38 10/12/1982 

14.  JOANA APARECIDA ALVES DAS NEVES 36 13/11/1951 

15.  CLAUDETE MOREIRA LOPES 36 10/02/1965 

16.  LUCIMARA DA SILVA MARTINS DE SOUZA 36 27/08/1980 

17.  EURICLEIA FAGUNDES RAMOS 36 20/12/1982 

18.  ROSELENE MELLO LOPES 35 03/02/1975 

19.  LUCYLENE SANCHES MARQUES HUBNER 35 05/02/1981 

20.  CLEITON BORGES AGUIRRE 35 12/06/1988 



21.  JANIELLE RODRIGUES ANTUNES 35 26/08/1994 

22.  JUREMA LANGE 34 21/04/1974 

23.  ROSENILDA MACIAL DA ROSA BELMONTE 34 15/03/1978 

24.  CARLA CRISTINA MOURÃO FERREIRA 34 10/081990 

25.  CLAUDIA BRUM RODRIGUES DA SILVA 33 16/05/1988 

26.  GLAUCIA ELENA ALVES SEREDA MARTINS 32 23/03/1974 

27.  FRANCIELI APARECIDA ZENATTI 32 11/10/1988 

28.  JULIANA KMZCIK 31 17/09/1983 

29.  ANA PAULA FORGIARINI KUFF 29 02/12/1982 

30.  MIQUELI DE ALMEIDA BARROS MATOS 29 07/07/1986 

31.  JOSELI FERREIRA XAVIER TEIXEIRA 28 05/01/1987 

32.  VANESSA DE SOUZA DE OLIVEIRA 27 12/07/1982 

33.  DENICE BEZERRA CAVALCANTE 25 06/11/1972 

34.  BRUNA CARDOSO SOARES MONTRONI 25 24/08/1988 

35.  IVAN CARLOS PIOVESAN 24 20/01/1965 

36.  ADRIANA DA SILVA MEDEIROS 23 14/04/1984 

37.  LUZIA QUIRINO DE OLIVEIRA 23 19/10/1992 

38.  MARCIA MARIA DA SILVA FERREIRA 22 24/10/1981 

39.  MICHELI MORAES MAZZINI 18 04/08/1986 

40.  LETICIA MAYARA FERNANDES FRUTOS 18 28/06/1999 

41.  NAIARA SOTOLANI SILVA 17 03/08/1989 

42.  PAULO DOS SANTOS CARDOSO 13 10/05/1968 

43.  DANIELA FERNANDES DOS SANTOS 13 18/04/1999 

MATEMÁTICA 

1.   CLEBER APARECIDO DE SOUSA SILVA 48 05/09/1991 



2.   JOSÉ MAURO DE SOUZA 46 08/05/1984 

3.   CLAUDINEA MENDES 45 12/06/1972 

4.   ALDAIR LUIZ DOS SANTOS 45 22/04/1978 

5.   ANDREIA DAIANA REGINATTO 45 18/10/1984 

6.   ALESSANDRA MARIA RAULINO SILVA MARCIANO 42 04/11/1977 

7.   VANESSA MICHELE DOS ANJOS CERQUEIRA 42 12/10/1987 

8.   THAIS ZANATTA CARDOSO 42 23/09/1993 

9.   FRANCISCO PERCIVAL PEREIRA RODRIGUES 39 26/03/1977 

10.  JAQUELINE RODRIGUES MICHEAS 39 15/03/1987 

11.  DEOCLECIANO DIAS FLORES 39 03/05/1990 

12.  ANA CLÁUDIA PEREIRA DA COSTA 38 27/02/1984 

13.  MARTIELE MORESCO LAGO 38 02/05/1996 

14.  CRISTIANO BATISTA DA CONCEIÇÃO 36 21/02/1989 

15.  ROSÂNGELA CHIMENES TORRES 35 24/07/1974 

16.  GUSTAVO SOUZA BARBOZA 34 25/10/1984 

17.  RODRIGO MIRANDA ZANONI 32 06/09/1982 

18.  MARCOS FELIPE BAZE 32 16/08/1987 

19.  ELISÂNGELA SOARES SILVA 30 21/10/1984 

20.  EDILENE DOS SANTOS ALVES 29 19/01/1984 

21.  JUCELINO LOPES DE OLIVEIRA 29 21/08/1986 

22.  DENICE BEZERRA CAVALCANTE 28 06/11/1972 

23.  JEFFERSON LUÍZ DOS SANTOS 26 05/06/1971 

24.  DANIELI DO CARMO VIEIRA 26 15/09/1992 

25.  JOCIMAR SANCHES 25 29/04/1983 

26.  CARINA MORAES 25 26/09/1991 



27.  DORALICE MARTA DE SOUZA 22 19/08/1972 

28.  EDGAR DE LIMA BARBOSA 22 03/11/1977 

29.  TAINARA SOARES DE SOUZA 22 14/08/1998 

30.  CARLA PEDRO DA SILVA SOUZA 21 18/01/1983 

31.  ALENIXON BORGES FERNANDES 18 28/03/1976 

32.  ADRIANA LIMA DE SOUZA 18 09/05/1993 

33.  LARISSA DA SILVA SOUZA 13 24/03/1995 

34.  JAQUELINE APARECIDA ALVES BARRETO 10 25/04/1983 


